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 Ushbu maqolada Shukur Xolmirzayevning bukri tol 

qissasida qahramonning ichki psixologik kechinmalarini 

obrazlarda ruhiy tasvir siyratini aks ettirish,oʻzaro zid 

xarakterlarda  oʻziga xoslik tasviri bilan birga 

personajlarda reaksiyalashgan tuygʻular ruhiyatda 

sintizlashgan yaxshilikdan yomonlikning filtrlanishi kabi 

bir qator falsafiy muammolar badiiy talqin qilinishi 

orqali ma'no va mohiyat ustuvorligini yoritib berishga 

harakat qildim.  
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Har bir ijodkor xoh u yuzuvchi boʻlsin xoh shoir oʻzi anglangan haqiqatni dilida tugʻyon 

urayotgan kechinmalarni insonlarga ishor qilishga urinadi.Haqlik va haqsizlik ham ana 

shunday tugʻyonlardandir.Men maqolamni bekorga bunday boshlamadim.Mumtoz 

adabiyotimizning nodir namoyondasi Alisher Navoiy "Hayrat ul-abror" dostonida toʻgʻrilik va 

egrilik,rostgoʻylik va yolgʻon kabi tuygʻular ifoda etilgan."Navoiyning rostlik, toʻgʻrilik 

borasidagi fikrlarini koʻzdan kechirishda, Navoiy borliqda toʻgʻrilik uchun timsol 

tanlayotganda unga aks holatda turuvchi egrilik timsollarini ham eʼtibordan chetda 

qoldirmaganiga guvoh boʻldik. Toʻgʻriligi tufayli doim “sarbaland” nayzaga chirmash, egri 

boʻlgani uchun boʻyni bogʻlogʻliq arqon; soʻfiylar marhamatiga erishgan nay timsoliga qulogʻi 

burab sozlanadigan chang; qorongʻilikni munavvar etib “bazm mahbubasi”ga aylangan 

shamga egri uchishi tufayli umrning halokatli yakuni nasib etuvchi parvona yoki borliqni 

yoritsa-da, egriligi uchun yerning tagidan panoh topguvchi yashin; xazon kulfatidan mosuvo 

doim yashnoq sarv timsoliga chirmash oʻsgani tufayli yuzi qaro sunbul va h. k. Mazkur 

timsollarning barchasi jonli, qiziqarli va shoir badiiy mahoratining yorqin namunasidir". 

 Xuddi shunday shukur Xolmirzayevning" Bukri tol" asari yoki boshqalarning shu kabi asarlari 

sassiq, chirkin botqoq ichidan haqiqat atalmish sof gavharni olib turganlardandir.Men Shukur 

Xolmirzayev asarlariga bagʻishlangan maqollarimda tilga olayotganim savet davri, totalitar 

tuzum davrida payxon qilingan yerlardek armonga aylangan gaplarini Shukur Xolmirzayev oʻz 

asarlari bilan yuzaga chiqargani toʻgʻrisida koʻp toʻxtalganman chunki Shukur Xolmirzayev 

hukumron kommunistik davr siyosatni yoʻqlamaydi,unga koʻr - koʻrona ergashmadi.Aksincha 

iflosliklardan holi milliy ruh ufurib turgan barxayot asarlar yaratib keladi.Yozivchi hamisha 

yoʻlgʻon, koʻz boylamachiliklarga toʻlalikdan koʻra achiq boʻlsada yurt uchun manfaatli 

manaviyatli haqiqatni yuqari qoʻyadi. 

Xususan uning daslab " Toʻlqinlar" keyinchalik " Bukri tol" deb nomlangan qissasida ayni 
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yuqorida aytilgan gaplar oʻz aksini toʻlaligacha topgan. Unga toʻgʻrilik va egrilik, haq va 

haqsizlik kabi goʻzal timsollar tajallilangan. 

 Asar "Bukri tol" deb nomlangan.Nimaga aynan bu nom? yana nega u bukri? Maʼlumki agar tol 

umuman koʻp daraxtlar toʻgʻri oʻsishsa,parvarish qilinsa toʻgʻri va tekis holda oʻsadi.Ammo 

asardagi tolning egriligichi,bu nimaga ishora? Bu shundayki har bir narsaga ,eng avvalosi 

insonga toʻgʻri tarbiya berishsa,toʻgʻri yoʻl koʻrsatilmasa u bukrayadi,adashadi.Asar mazmuni 

ham ayni shundan iborat. 

 Qissa kichkina voqea bir yigitning notoʻgʻri tarbiya oqibatida boshiga tushgan etiroblar 

yoritib berilgan.Uning boshqa joyga bormay aynan Raysovezga kelishi,murojaatchilardan pul 

talab qilishi unga tabiiy xol edi.Yoki Oʻlmas opa aytganidek ayyorlik qilishi kabilar. U 

yashayotgan muhitda mutlaqo zid kayfiyatlar bu yerda hukumdor edi.Boshida undan 

shubhalangan Oyna opa keyinchalik unga ishonib boshlaydi.Balki qizining unga turmushga 

chiqishiga qarshilik qilmasligiga shu turtki boʻlgandir.Bunga yana bir sabab Ma'murjonnig 

endi rais opaning aytganlarini,tanbehlarini toʻgʻri qabul qila boshlaganini toʻgʻri oʻsayotgani 

edi.Biroq"Bukrini goʻr tuzatar" degan gap ham bor.Mamurjonning oxirgi qilgan ishi bunga 

yaqqol misol boʻladi. 

  Qissa oxirida Maʼmurjon soy biqinida oʻsgan tolga qoyadan yumalagan xarsang toshning 

kelib urilgani sababli tolning soyga egilganini koʻradi. Balki shunda oʻzining hayoti ham xuddi 

shu toll ahvolidek ekanini oʻylagandir. 

  Men bu qissada toʻgʻrilik va egʻrilik bilan birga tarbiyaga katta urgʻu berilganiga amin 

boʻldim.Hamda tarbiyasi bukchaygani sabab yoʻllarda oqsoqlangan Maʼmurjonning hayoti 

ekanini va toʻgʻri tarbiyada gap koʻp ekanini angladim.Xalqimiz ham bekorga "Dili toʻgʻrining 

yoʻli toʻgʻri,dili qingʻirning tili qingʻir"yoki"Toʻgʻri boʻl tinch yashaysan" kabi maqollarni 

aytmagan.Biroq bu afsusni men uning hech bir harakatida kuzatmadim.Chunki u olgan, 

tarbiyalangan qoidalar ongining tub-tubiga muhrlangan ediki,buning natijasida unda 

faqatgina hayronliknigina koʻrish mumkin edi.Oʻzi taʼkidlaganidek,qilmishlarini hech 

oʻylamas,buni xohlamas edi ham.Maʼmurjon bir martagina qamoq haqida,qamalishi haqida 

fikrladi. 

 Nima boʻlganida ham qissadan hissa chiqarish,inson oʻziga chetdan nazar sola olishi kabilarni 

yozuvchi ushbu qissasi bilan kitobxonga ibrat qila olgan. 
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